
	
 

日本植物病理学会	
 会員各位	
 

日本植物病理学会関東部会	
 

若手の会事務局	
 	
 

日本植物病理学会関東部会『第１０回	
 若手の会』開催のご案内	
 

	
 

	
 初秋の候、ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。	
 

	
 本年度も、日本植物病理学会関東部会にあわせて「若手の会」を開催いたします。「若手の会」は、関東

部会に所属する学生および若手会員が情報交換し、互いに親睦・交流を深め、植物病理学発展のいしずえと

なることを目的としており、本年度で１０回目の節目を迎えます。	
 

	
 本会では関連分野でご活躍の若手の研究者の方にご講演をお願いしております。多様な分野にまたがる研

究者が集まる病理学会においては、専門外の方とのご交流を広げるご好機とも存じます。学生の方々も、現

在ご活躍中の若手研究者の方々も、ぜひ奮ってご参加下さい。なお、本会への参加に年齢制限はございませ

ん。多くの皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げております。	
 

	
 

記	
 

	
 

日時：	
 2014 年 9 月 12 日（金）15 時 00 分～17 時 00 分	
 

＊関東部会２日目の終了後となります。	
 

	
 

講演:	
 １．「ゲノミクスおよびトランスクリプトミクスによる宿主病原菌相互作用機構の解明」	
 

浅井	
 秀太	
 博士（理化学研究所	
 環境資源科学研究センター	
 植物免疫研究グループ） 
 
２．「牧草–糸状菌エンドファイト間相互作用におけるエピジェネティクス」	
 

中条	
 哲也	
 博士（農業生物資源研究所	
 植物・微生物間相互作用研究ユニット）	
 

	
 

３．「いもち病菌弱毒化ウイルス研究が拓くウイルスの遺伝資源利用	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ―ヴァイロコントロール研究者、海で溺れる？―」	
 

浦山	
 俊一	
 博士（海洋研究開発機構（ＪＡＭＳＴＥＣ）	
 海洋生命理工学研究開発センター）	
 

	
 

場所：宇都宮大学峰キャンパス	
 大学会館	
 2	
 階	
 多目的ホール	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 〒321-8505	
 栃木県宇都宮市峰町 350	
 

(交通アクセス	
 http://www.utsunomiya-u.ac.jp/map/access.php	
 )	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 (キャンパスマップ	
 http://www.utsunomiya-u.ac.jp/map/campus_map.php	
 15	
 番です)	
 	
 

＊関東部会会場と同じ場所となります。	
 

	
 

会費：	
 学生：無料、一般：500 円（要旨集代として、当日会場にてお預かりいたします）	
 	
 

懇親会：	
 講演会終了後に開催（海蔵	
 JR 駅東口店（宇都宮駅徒歩５分：http://higashiguchi.umizou.jp）

で 17 時半より開催いたします。会費は￥3000 程度（予定）です）。	
 

	
 	
 	
 	
 	
 会場予約の都合上、懇親会への参加は事前申込制とします。	
 

下記要領に従って是非お申し込み下さい！	
 	
 

	
 

	
 

	
 



	
 

参加申込み：９月８日（月）まで	
 に電子メール（akomatsu@cc.tuat.ac.jp）にてご連絡ください。

メールの件名は『若手の会』とし、「氏名」・「所属」・「社会人／学生」をご記入の上、『講演

会および懇親会参加希望』と明記して下さい。講演会のみの場合は、当日参加も可能ですが、

『講演会のみ参加』として同様にご連絡をいただければ幸いです。	
 

	
 

	
 

また、『植物病理	
 関東若手の会』では研究者間の交流を深める為に、メーリングリストを設置しており

ます。参加者の制限はございませんので、参加申込みにつきましては『植物病理	
 関東若手の会』事務局も

しくは２０１４年世話人までご連絡下さい（下記参照）。	
 

	
 

ご不明な点などございましたら、下記までご連絡下さい。	
 

植物病理関東若手の会	
 事務局	
 akomatsu@cc.tuat.ac.jp	
 

２０１４年世話人	
 小松	
 健	
 （東京農工大学農学研究院）akomatsu@cc.tuat.ac.jp	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 石橋	
 和大（農業生物資源研究所）bashi@affrc.go.jp	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 松井	
 英譲（理化学研究所）hidenori.matsui@riken.jp	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 西川	
 尚志（宇都宮大学農学部）nishigawa@cc.utsunomiya-u.ac.jp	
 

	
 

	
 


